上海交通大学关于落实教育部宏志助航计划
实施办法的通知
各学院：
为做好低收入家庭高校毕业生就业帮扶，教育部通过中央专项彩票公益金支持，实施“宏志助航计划——全国低收入家庭高校毕业生就业帮扶项目”，现面向全校家庭经济困难2024届和2025届毕业生招募培训学员，具体事宜通知如下：
1、 学校总名额及培训基地
2024届和2025届全日制在校本科生及研究生学生共计38名，根据各院系2024届和2025届毕业生中家庭经济困难学生和建档立卡学生比例，各相关院系分配名额如下：
	序号
	院系名称
	分配名额

	1
	船舶海洋与建筑工程学院
	6

	2
	机械与动力工程学院
	8

	3
	材料科学与工程学院
	2

	4
	物理与天文学院
	3

	5
	生命科学技术学院
	2

	6
	人文学院
	2

	7
	外国语学院
	3

	8
	农业与生物学院
	2

	9
	凯原法学院
	2

	10
	媒体与传播学院
	2

	11
	马克思主义学院
	3

	12
	上海交大-南加州大学文化创意产业学院
	2

	13
	设计学院
	1

	总计
	38

本次我校培训基地为上海海事大学，培训形式为网络培训，具体日程待培训基地后续通知入选学生本人。
2、 申报及评选条件
1.2024届和2025届全日制在校本科生及研究生；
2.主要面向有就业意愿的低收入家庭毕业生，适当吸纳部分其他就业困难毕业生；
3.具备明确的就业意愿，培训过程不得中途退出。
3、 提交材料要求
请院系选拔出参加培训学生后，填妥附件中的汇总表，于2024年8月26日（周一）下午15:00前电子版发送到金韦明老师邮箱：jinweiming@sjtu.edu.cn。
4、 培训安排
我校本年度低收入家庭高校毕业生就业能力培训工作由培训基地上海海事大学负责实施。学生登录中央专项彩票公益金宏志助航计划——全国高校毕业生就业能力培训网络平台（网址：https://hzzh.chsi.com.cn）完成注册后，根据个人需求，点击导航栏【专业类课程】、【通用类课程】检索感兴趣的课程。学生可随时通过PC端登录免费学习，学习结束并顺利通过的学生可在网上申领结业证书。
5、 其他要求
各院系要加大宏志助航计划宣传力度，确保让有就业意愿的低收入家庭等重点群体毕业生知晓计划。正向引导，关注学生反馈，避免出现舆情事件。坚决避免任何给低收入家庭高校毕业生贴标签的做法，切实保护他们的心理健康和正当权益。请各院系做好相关工作。坚持内外有别，工作对象以低收入家庭高校毕业生为主，对外宣传发动等工作中以“中央专项彩票公益金宏志助航计划”名义开展相关工作。

联系人：金韦明，13795424049

上海交通大学学生就业服务和职业发展中心
[bookmark: _GoBack]2024年8月22日

2